

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000034/2018 - 04/12/2018 - Processo Nº 004397/2018

Vencedor	AUTO SERVICO IPE LTDA EPP
CNPJ	00.836.820/0001-18
Endereço	Avenida Jeronimo Monteiro, 318 - Centro - ITARANA - ES - CEP:
Contato	2737201629 ipeas@bol.com.br

00001 ARROZ BRANCO - TIPO 1

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00041162	ARROZ BRANCO - TIPO 1 agulhinha acondicionado em embalagem resistente em polietileno atóxico, contendo 5 kg, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho. validade minima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.	SEPE	PCT	135,00	13,50	1.822,50

Total do Lote: 1.822,50

00004 AÇUCAR 5KG

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00000889	AÇUCAR 5KG embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. o prazo de validade deve ser no mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega .	ALCON	PCT	55,00	8,25	453,75

Total do Lote: 453,75

00005 BANANA DA TERRA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00019749	BANANA DA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca. frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes. sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	38,00	2,00	76,00

Total do Lote: 76,00

00007 CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACEM)

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00003952	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACEM) qualidade, livre de aponervose, embalagem em filme pvc ou saco plástico contendo 1kg, marca, peso, data de fabricação e prazo de validade, com registro no ministério da agricultura/saúde.	FRISA	KG	396,00	14,50	5.742,00

Total do Lote: 5.742,00

00009 CEBOLA DE CABEÇA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00003879	CEBOLA DE CABEÇA deve apresentar as características de cultivar bem definidas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicas, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.		KG	45,00	2,25	101,25

Total do Lote: 101,25

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000034/2018 - 04/12/2018 - Processo Nº 004397/2018

Vencedor	AUTO SERVICO IPE LTDA EPP
CNPJ	00.836.820/0001-18
Endereço	Avenida Jeronimo Monteiro, 318 - Centro - ITARANA - ES - CEP:
Contato	2737201629 ipeas@bol.com.br

00013 FEIJÃO PRETO TIPO 1

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00018867	FEIJÃO PRETO TIPO 1 embalagem de 01 kg. deve estar isentos de materia terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos e livres de umidade. apresentando data de fabricação referente ao mes de entrega do produto.	REI DA MESA	KG	672,00	3,99	2.681,28
Total do Lote: 2.681,28							

00015 FUBÁ

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00025599	FUBÁ embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo). características gerais: o fubá de milho deve ser enriquecido de ferro e ácido fólico, estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. o prazo de validade deve ser no mínimo de 3 (três) meses contados a partir da data de entrega.	COLIBRI	KG	71,00	2,00	142,00
Total do Lote: 142,00							

00018 MACARRÃO PARAFUSO

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00003954	MACARRÃO PARAFUSO massa com ovos: embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 500 gramas (quinhentos grammas). características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. o prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.	SARLONI	PCT	280,00	3,00	840,00
Total do Lote: 840,00							

00019 MARGARINA - 1 KG

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00016547	MARGARINA - 1 KG	CREMOSY	KG	230,00	6,90	1.587,00
Total do Lote: 1.587,00							

00020 MILHO VERDE

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00003728	MILHO VERDE milho verde em conserva. embalagem com 200 gr. o prazo de validade deve ser no mínimo de 12 meses	FUJINI	EMB	20,00	1,35	27,00
Total do Lote: 27,00							

00021 OLEO DE SOJA.

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00000715	OLEO DE SOJA. tipo 1: embalagem: garrafa tipo "pet" com 900 ml (novecentos mililitros). as embalagens devem estar íntegras. características gerais: pode conter o antioxidante thq. o prazo de validade deve	SOYA	UN	100,00	3,60	360,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000034/2018 - 04/12/2018 - Processo Nº 004397/2018

Vencedor	AUTO SERVICO IPE LTDA EPP
CNPJ	00.836.820/0001-18
Endereço	Avenida Jeronimo Monteiro, 318 - Centro - ITARANA - ES - CEP:
Contato	2737201629 ipeas@bol.com.br

ser no mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega.

Total do Lote: 360,00

00023 OVOS DE GALINHA VERMELHO

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00003957	OVOS DE GALINHA VERMELHO características técnicas: fresco, tipo grande. a embalagem primária deve ser descartável, fechada, com capacidade para 01 dúzia, identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente.	GALO QUE RI	DZ	20,00	4,00	80,00

Total do Lote: 80,00

00026 PÃO FRANCES COM MANTEIGA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00002179	PÃO FRANCES COM MANTEIGA bem assado e macio. não poderá ter nenhum tipo de anormalidades como: sujidades, elementos não consumíveis, nenhuma alteração em seu formato. deve estar intacto e com bom aspecto. com manteiga de boa qualidade.	DA CASA	UN	3.500,00	1,40	4.900,00

Total do Lote: 4.900,00

00027 PÓ DE CAFÉ- 500GR. C/ 10 UNIDADES

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00021482	PÓ DE CAFÉ- 500GR. C/ 10 UNIDADES	HOLZ	FRD	6,00	67,00	402,00

Total do Lote: 402,00

00029 SAL REFINADO

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00003950	SAL REFINADO embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo). características gerais: ser composto de cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante. o prazo de validade deve ser no mínimo de 01 (um) ano contado a partir da entrega.	GALLO	KG	45,00	1,15	51,75

Total do Lote: 51,75

00035 VINAGRE

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00020806	VINAGRE branco embalagem: plástica de 750 ml. características gerais: produto fermentado acético. deve ser isento de corantes artificiais, livre de sujidades e materiais terrosos. o prazo de validade deve ser no mínimo de 1 ano contados a partir da entrega.	TOSCANO	UN	10,00	1,49	14,90

Total do Lote: 14,90

Total do Fornecedor: 19.281,43

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000034/2018 - 04/12/2018 - Processo Nº 004397/2018

Vencedor	JM MERCHER COMERCIAL DU REI		
CNPJ	15.112.495/0001-18		
Endereço	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:		
Contato	2733442983 comercialdurei@gmail.com		

00002 ALFACE - UNIT.

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00025584	ALFACE - UNIT. lisa ou crespa com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes.	CEASA	UN	106,00	1,25	132,50
Total do Lote: 132,50							

00003 ALHO ARGENTINO

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00025703	ALHO ARGENTINO embalagem: sacolas tipo "rede" contendo 1 kg (um quilo) do produto. características gerais: grupo branco, subgrupo nobre, classe 5/6, tipo extra de safra corrente. isento de mofo, insetos e marcas de roedores. as cabeças devem apresentar dentes firmes e secos, isentas de terra aderente, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa; parasitos e larvas; umidade externa anormal, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor estranhos e enfermidades.	CEASA	KG	30,00	10,80	324,00
Total do Lote: 324,00							

00006 BATATA INGLESA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00025536	BATATA INGLESA deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente bem formadas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	CEASA	KG	144,00	1,80	259,20
Total do Lote: 259,20							

00010 CEBOLINHA VERDE

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00003780	CEBOLINHA VERDE com folhas lisas e firmes, viçosas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes. maço com no mínimo 200g	CEASA	MÇ	30,00	1,20	36,00
Total do Lote: 36,00							

00011 COLORAU

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00004002	COLORAU (colorífero). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 200 gramas. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). o prazo de validade deve ser no mínimo de 08 (oito) meses,	PRONTO	PCT	20,00	3,15	63,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000034/2018 - 04/12/2018 - Processo Nº 004397/2018

Vencedor	JM MERCHER COMERCIAL DU REI		
CNPJ	15.112.495/0001-18		
Endereço	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:		
Contato	2733442983 comercialdurei@gmail.com		

contados a partir da data de entrega.

Total do Lote: 63,00

00012 CENOURA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00039931	CENOURA deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	CEASA	KG	106,00	1,94	205,64

Total do Lote: 205,64

00014 FARINHA DE MANDIOCA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00025593	FARINHA DE MANDIOCA embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo). características gerais: grupo seca, subgrupo fina, classe branca. isento de mofos (bolores), de odores estranhos e substâncias nocivas. o prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega.	DINDA	KG	173,00	3,15	544,95

Total do Lote: 544,95

00022 OREGANO

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00003898	OREGANO pacote com 100g	CASEIRO	UN	5,00	11,95	59,75

Total do Lote: 59,75

00025 PREPARADO PARA CALDO DE CARNE (CALDO DE GALINHA)

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00022023	PREPARADO PARA CALDO DE CARNE (CALDO DE GALINHA) emalagem com 06 cubos.	KNOR	EMB	20,00	1,08	21,60

Total do Lote: 21,60

00028 REPOLHO VERDE

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00022098	REPOLHO VERDE com folhas bem unidas e de consistência firme. boa qualidade e apresentar características típicas da variedade.	CEASA	KG	117,00	1,08	126,36

Total do Lote: 126,36

00030 SALSA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00004000	SALSA salsa fresca, firmes, viçosas, de cor brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade de colheita	CEASA	MÇ	25,00	1,19	29,75

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000034/2018 - 04/12/2018 - Processo Nº 004397/2018

Vencedor	JM MERCHER COMERCIAL DU REI
CNPJ	15.112.495/0001-18
Endereço	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:
Contato	2733442983 comercialdurei@gmail.com

recente. maço com no minimo 150g

Total do Lote: 29,75

00031 SUCO CONC. CAJU

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00003725	SUCO CONC. CAJU embalagem garrafa de vidro ou plastico de 500 ml. dever ter rendimento médio de 4,5l de suco pronto. características gerais: o suco não deve apresentar sinais de deteriorização como fermentação ou turvamento do conteúdo. o prazo de validade deve ser no minimo de 05 meses contados a partir da entrega	DA FRUTA	UN	140,00	2,16	302,40

Total do Lote: 302,40

00032 SUCO CONCENTRADO GOIABA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00004064	SUCO CONCENTRADO GOIABA tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de goiaba, em embalagem pet ou vidro de 500ml com rendimento médio de 2 litros. validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. a embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.	DA FRUTA	UN	108,00	4,10	442,80

Total do Lote: 442,80

00033 SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00025592	SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ sabor de maracujá - embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. não de conter glúten e nem adição de açúcar. rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. a embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. validade mínima de 6 meses. aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico.	DA FRUTA	UN	120,00	4,49	538,80

Total do Lote: 538,80

00034 TOMATE KG

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00025582	TOMATE KG tomate aspecto globoso, firme, intacto, isento de enfermidades, boa qualidade, livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas e sem lesões de origem fisica.	CEASA	KG	226,00	3,60	813,60

Total do Lote: 813,60

Total do Fornecedor: 3.900,35

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000034/2018 - 04/12/2018 - Processo Nº 004397/2018

Vencedor	VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ	15.470.541/0001-50
Endereço	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
Contato	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

00008 CARNE BOVINA MOIDA DE 1

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00003671	CARNE BOVINA MOIDA DE 1 congelado, sem tempero, em embalagem à vácuo, com peso de 1kg impresso na mesma, contendo no máximo 10% de gordura, livre de aponervose, tendo em cada embalagem data do empacotamento e prazo de validade do mesmo com selo de inspeção do órgão competente.	FORTBOI	KG	225,00	11,70	2.632,50
Total do Lote: 2.632,50							

00016 LEITE INTEGRAL

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00003953	LEITE INTEGRAL embalagem: constituída por camadas de papel cartão, papel alumínio e plástico pvc (conhecida tradicionalmente como "longa vida") sem lacre superior, contendo 1l (um litro) de produto. a embalagem primária deve apresentar-se íntegra e não deve estar estufada e nem amassada. características gerais: produto submetido à chamada "ultra-pasteurização". deve ser composto por apenas leite e citrato de sódio como estabilizante. o prazo de validade deve ser no mínimo de 04 (quatro) meses contados a partir da entrega.	LAC	LT	1.118,00	2,16	2.414,88
Total do Lote: 2.414,88							

00017 LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00025621	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA ingrediente suína, defumada e resfriada.	FRISA	KG	410,00	9,36	3.837,60
Total do Lote: 3.837,60							

00024 PEITO DE FRANGO

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00003840	PEITO DE FRANGO cor amarela – rosada, devendo ser entregue congelado. deve ser sem osso e sem pele. com selo de inspeção do órgão competente.	PIF PAF	KG	263,00	8,79	2.311,77
Total do Lote: 2.311,77							

Total do Fornecedor: 11.196,75
Total Geral: 34.378,53